~

ipstiriim$i*a,t. *Wie^teTnm. diploma Caroli Slagni
eiriN^ r^odtyhtoS^ti^Novaliciensi concessum, lom.
fV tiiliae Sacrle Dgbeini, in calalogo episcoporum
Taririiiensiutt:'\\fmrti.Jtoffi. XCVll, colf 997>.
Sputiumtetrim sme dribftationeaguosces.
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partibus Aquitaniae,Septimaniae,Provinciae et His-.

paniaeconsistentibus.

Sicnt nullius vestrum notitiam eftugisse putamus

ijualiier aliqui homines propter iniquam oppressuo-
nem et crudeTissimumjugum quod eorum ceryjcUuiS
inimicissima Christianilati gens Saracenorum un-

posuit.relictispropriis habitationibuset facultalibns

qnaead eoshaereditariojure pertinebant, de partibus

Bispaniaead nos confugerunt, et in Septimania atque
in ea portione IlUpaniaequcea nostris marchionibns
in soliludinem redacta fuit , sese ad habitandum

contulerunt, et a §aracenorum potestate se sublra-

hentes , nostro dominio"libera et prompta vohmtate

Se subdiderunt, ita ad omnium vestrum nolitiam

pervenirc volumus quod eosdem homines sub pro-
teclione et defensione noslra receptos, in libejjtaje*

conservare decrevinius.
1. Eo videlicet modout sicut caeteriUberihomines

cuiri comite suo in exercitum pergant, et in marcha

nostra juxta ratinnabilem ejusdem comitis ordina-
tionem atque admonitionem explorationes et excu-

bias, quod usitato vocabulo waclas dicunt, facere
non ncgligant, «t missis nostris aut filiinostri, quos
pro rerum opportunilate illas.in partes miserimus,
aut legatis qui de partibus Hispaniaead nos trans-
missi fuerint, paratas faciawt, et ad subvectionem

eorum veredos danent. Alius yero census ab eis, ne-

que a comile , nequea junioribus et minislerialibus

ejus, exigalur.
' H. Ipsi vero pro roajoribus causis, sicut suat ho-

micidia, raptus, incendia, depraedaliones,tnsmbro-

rum amputationes, furta „ latrocinia, alienarum re-

rum inyasiones, et undecunque a vicino suo aut
criminaliter aut civililer fuerit accusa.tus, et «d

placitum venire jussus, a<lcomitis sui malum onwi-
modls venire non rccusent* Cjcieras vere minoces

causas mere suo,.sicut hactehus fecisse noscuntw,
inler se mutuo defmire.jQOJiprobibeantur.

III. Et si quispiam eorum in partem quam ille ad
'
habitandum sibi occupaverat, alios hoiaines unde-.

cunque venienles alUaxeiit, -et secum in portione
sua , quam adprhioneni yocant, jiabkare fecerit,
utatur illorum servilio absquealk;i4uscoulradictione
vel impedimenlo, et liccat illi cos 4isl-ringere -ad

juslitias faciendas quajes ipsi inter se definire pos-
sunt. Caeteravero judvcia, id est, criminales actic-

nes, ad examen comUisreserventur.
IV. Et si ajiquis ex his hominibus qui ab eorum

ajiquo attraclusest, et ,in sua portione collocatus ,.
locum reliquerit, locus tamen qui rclictus est, .a

dominio iUiusqui eum prius tenebat non.recedat.
V. Quodsi illi propter Icnilatem et mansuetudinem

comitis sui eidera comiti honoris et obsequii gratia
quidpiam de reLussuis exhibuerinl, non hoc eis pro
trjbuto vel censu aliquocomputetur, aut comes ille
vel successores ejus hoc in consuetudinem praesu-
mant, neque eos sibi velhominibus suis aut raansio-
naticos parare, aut veredos dare, aut ullum censum
vel iributum aut obsequium, praeler id quod jam

Asuperius comprehen$om-est» praestare cogat. Sed
hceat tam istis Hispaeis, .gnipr*es.enti-teropaee in

praediclis lpcis tesident••,:«iain bis <pui-adliuc ad
nostram fidem de iuiquorum poiestate fugiendo
confluxerint, et in desertis at^ue *n incultis locig

per nostram vel comUisnostri iicemiam icpnsedentes
oediliciafeceriut, et agros ucoiueciiit, juxta supra-
diclum modum sub nostra defensione atqne prote-
ctione in libertale residere, et nobisea quae su-

perius diximus, tam cura comite suo quam cnm

missis ejus, pro temporum opportnnitate alacriter

atque fideliter exhibere.

VI. Noverint tamen iidem Hispani sibi ilicentiam

a nobis esse concessam ut se in vassaticum comi-

tibus nostris more solito commendent £tsi bene-
" ficium aliquod quisquam eorum ab ee cui ie com-

mendavit, fuerit consecutus, sciat se de illo talo

pbsequium seniori suo exliibere debere quale no-

sirates homines de simili beneficio fienioribus suis
exhibere solent.

VII. Idcirco has nostrae auctoritatis litteras eis

dare decrev.imus, per^uas decernimus atque jube-
jonus ut haec nostr,»; liberaliiatis et .mansuetudinis

.constitutio erga illos tenore perpetuo ab enwtbns

jfidelihussanctasDei Ecclesireel nostris inviolabiliter

.cqnservelur. Cujus constitutionis in wnaqnaqnc ci-

vitate ubi prccdicli Ilispani habitare noscuntur , ti>e£

descripliones esse volumus : unam quam episccpiis

ipsius civitatis liabeat, et alleram.*ia» ;eQmes,«t
tertiam ipsi Hispani qui in^eodemiocoioonwersantur.

. Exemplar venoearum jn arcMwpalatii inostri cen«-

suiroas reponendum, «t ex iilius inspectione, si

quando, ut fieri solet, aut ipsi se reeiamavexint.,
aut comes vel quislibet aiter «ontra.eos causam fca-

buerit, definitio litis fieri ppssit.
Hanc quippe constkulionem, «tperdkitunia tem-

pora^fidelibus sanctse Dei Ecclesiae et nostris et

yerius credatur et diltgeotiuficonservetur, matm